Постановление администрации
 городского округа

  «Город Йошкар-Ола»
                                                                                                            от

03.08.2022 №865

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола» от 30.12.2016 № 1861

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 30.12.2016 № 1861 «О муниципальной программе
городского округа «Город Йошкар-Ола» «Защита населения и территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической
защищенности» на 2020 – 2030 годы» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 17.03.2021 № 196, от 05.08.2021 № 854, от 27.10.2021 № 1141,
от 09.02.2022 № 124, от 06.04.2022 № 368, от 18.05.2022 № 514)
следующие изменения:

в муниципальной программе «Защита населения и территории
городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической
защищенности» на 2020 – 2030 годы» (далее – муниципальная программа),
утвержденной указанным выше постановлением:

таблицы 4 и 6 приложения № 1 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Мэр города Йошкар-Олы         Е.Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 03.08.2022 №_865

«Таблица 4

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
городского округа «Город Йошкар-Ола»

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

всего х 27612 31000 35137,9 33030 33030 33030 33030 33030 33030 33030 33030
управление
культуры

х 200 165 750 750 750 750 750 750 750 750 750

управление
образования

х 1200 700 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100

управление
спорта

х - 85 - - - - - - - - -

управление
городского
хозяйства

х 100 900 2355,9 600 600 600 600 600 600 600 600

МКУ « ДМЗ» х - 300 - - - - - - - - -
управление по
делам ГО и ЧС

х 14009 15925 16118 15766 15766 15766 15766 15766 15766 15766 15766

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа «Защита
населения и террито-
рий городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного харак-
тера, обеспечение
антитеррористической
защищенности» на
2020 - 2030 годы

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 12103 12925 13814 13814 13814 13814 13814 13814 13814 13814 13814

всего х 1435 2085 5355,9 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600

управление
культуры

х 200 165 750 750 750 750 750 750 750 750 750

управление
образования

х 1200 700 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100

управление
спорта

х - 85 - - - - - - - - -

Подпрограмма
1

Профилактика
терроризма и
экстремизма в
городском округе
«Город Йошкар-Ола»

управление
городского

х - 900 2355,9 600 600 600 600 600 600 600 600

2

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

хозяйства
управление по
делам ГО и ЧС

х 10 210 100 100 100 100 100 100 100 100 100

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 25 25 50 50 50 50 50 50 50 50 50

всего х 1435 2085 5355,9 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600

управление
культуры

х 200 165 750 750 750 750 750 750 750 750 750

управление
образования

х 1200 700 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100 2100

управление
спорта

х - 85 - - - - - - - - -

управление
городского
хозяйства

х - 900 2355,9 600 600 600 600 600 600 600 600

управление по
делам ГО и ЧС

х 10 210 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Основное
мероприятие
1.1

Реализация мероприя-
тий по профилактике
терроризма и экстре-
мизма в городском
округе
«Город Йошкар-Ола»

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 25 25 50 50 50 50 50 50 50 50 50

всего х 1435 2085 5355,9 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600 3600
95707030310149010 - 72,6 460 - - - - - - - - управление

культуры 95708010310149010 200 92,4 290 750 750 750 750 750 750 750 750
97407010310149010 - - 39,8 39,8 39,8 39,8 39,8 39,8 39,8 39,8 39,8
97407020310149010 800 400 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800 1800
97407030310149010 400 300 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2 10,2

управление
образования

97407070310149010 - - 250 250 250 250 250 250 250 250 250
управление
спорта

90711010310149010 - 85 - - - - - - - - -

управление
городского
хозяйства

90605030310149010 - 900 2355,9 600 600 600 600 600 600 600 600

Мероприятие
1.1.1

Профилактика терро-
ризма и экстремизма в
городском округе
«Город Йошкар-Ола»

управление по
делам ГО и ЧС

97703100310149010 10 210 100 100 100 100 100 100 100 100 100

3

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

97703100310149010 25 25 50 50 50 50 50 50 50 50 50

всего х 751 2430 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450
УГХ х 100 - - - - - - - - - -

МКУ « ДМЗ» х - 300 - - - - - - - - -

управление по
делам ГО и ЧС

х 342 1580 850 850 850 850 850 850 850 850 850

Подпрограмма
2

Мероприятия по
защите населения и
территорий
городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 309 550 600 600 600 600 600 600 600 600 600

всего х 751 2430 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450 1450
УГХ х 100 - - - - - - - - - -
МКУ « ДМЗ» х - 300 - - - - - - - - -
управление по
делам ГО и ЧС

х 342 1580 850 850 850 850 850 850 850 850 850

Основное
мероприятие
2.1

Реализация мероприя-
тий по защите населе-
ния и территорий
городского округа
«Город Йошкар-Ола»
от чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 309 550 600 600 600 600 600 600 600 600 600

всего х 340 1700 500 500 500 500 500 500 500 500 500
УГХ 90601130320128320 100 - - - - - - - - - -
МКУ « ДМЗ» 90503100320128320 - 300 - - - - - - - - -

Мероприятие
2.1.1

Предупреждение и
ликвидация последст-
вий чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера

управление по
делам ГО и ЧС

97703100320128320 240 1400 500 500 500 500 500 500 500 500 500

всего х 10 130 200 200 200 200 200 200 200 200 200
управление по
делам ГО и ЧС

97703100320128330 10 30 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Мероприятие
2.1.2

Проведение меро-
приятий по защите от
ЧС

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

97703100320128330 0 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

всего х 70 100 200 200 200 200 200 200 200 200 200 Мероприятие
2.1.3

Обеспечение
первичных мер
пожарной

управление по
делам ГО и ЧС

97703100320128340 20 50 150 150 150 150 150 150 150 150 150

4

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

безопасности на
территории
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

97703100320128340 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

всего х 259 400 450 450 450 450 450 450 450 450 450 Мероприятие
2.1.4

Осуществление
мероприятий по
обеспечению
безопасности людей
на водных объектах,
охрана их жизни и

здоровья

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

97703100320128350 259 400 450 450 450 450 450 450 450 450 450

всего х 72 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Мероприятие
2.1.5

Организация и
осуществление
мероприятий по гра-
жданской обороне

управление по
делам ГО и ЧС

97703090320128360 72 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

всего х 11769 12350 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 Подпрограмма
3

Обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 11769 12350 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164

Основное
мероприятие
3.1

Обеспечение
деятельности
аварийно-
спасательных
учреждений

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

х 11769 12350 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164

Мероприятие
3.1.1

Расходы на
содержание МКУ
«Йошкар-Олинская
АСС»

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

97703100330129840 11769 12350 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164 13164

всего х 13657 14135 15168 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816 Подпрограмма
4

Обеспечение реализа-
ции муниципальной
программы «Защита
населения и террито-
рий городского округа
«Город Йошкар-Ола»

управление по
делам ГО и ЧС

х 13657 14135 15168 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816

5

Расходы (тыс. рублей) по годам

Статус

Наименование
муниципальной

программы, подпро-
граммы, основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной
классификации 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

от чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера,
обеспечение
антитеррористической
защищенности

Основное
мероприятие
4.1

Обеспечение
деятельности
управления по делам
ГО и ЧС
администрации
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

управление по
делам ГО и ЧС

х 13657 14135 15168 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816 14816

Мероприятие
4.1.1

Расходы на
обеспечение
выполнения функций
органов местного
самоуправления

управление по
делам ГО и ЧС

97701040340129020 1570 1450 2052 1700 1700 1700 1700 1700 1700 1700 1700

Мероприятие
4.1.2

Расходы на
обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений в сфере
защиты населения от
чрезвычайных
ситуаций природного
и техногенного
характера,
гражданской обороны

управление по
делам ГО и ЧС

97703100340129490 12087 12685 13116 13116 13116 13116 13116 13116 13116 13116 13116
»;

_________________________

6

 «Таблица 6

План реализации муниципальной программы
«Защита населения и территорий городского округа «Город Йошкар-Ола» от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечение антитеррористической защищенности» на 2021 -2024 годы

Срок
Бюджетные ассигнования, по годам

(тыс. рублей) Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятий в рамках основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО, должность)
начала
реали-
зации

окон-
чания
реали-
зации

Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Код бюджетной
классификации (ме-

стный бюджет) 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
В целом по муниципальной
программе городского округа
«Город Йошкар-Ола» «Защита
населения и территорий городского
округа «Город Йошкар-Ола»
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, обеспечение антитерро-
ристической защищенности»
на 2020 - 2030 годы

Парий А.В., начальник
управления по делам

гражданской обороны и
чрезвычайным

ситуациям
администрации

городского округа
«Город Йошкар-Ола»

2020 2030 X Х 31000 35137,9 33030 33030

Подпрограмма 1
Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе
«Город Йошкар-Ола»

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»,

управление культуры,
 управление образова-

ния, управление спорта,
управление городского

хозяйства

2020 2030 X Х 2085 5355,9 3600 3600

Основное мероприятие 1.1
Реализация мероприятий по
профилактике терроризма и
экстремизма в городском округе
«Город Йошкар-Ола»

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»,

управление культуры,
управление бразования,

управление спорта,
управление городского

2020 2030 Х Х 2085 5355,9 3600 3600

7

Срок
Бюджетные ассигнования, по годам

(тыс. рублей) Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятий в рамках основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО, должность)
начала
реали-
зации

окон-
чания
реали-
зации

Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Код бюджетной
классификации (ме-

стный бюджет) 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
хозяйства

 ххххххх0310149010 2085 5355,9 3600 3600

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»

97703100310149010 235 150 150 150

управление городского
хозяйства

90605030310149010 900 2355,9 600 600

95707030310149010 72,6 460 - - управление
культуры 95708010310149010 92,4 290 750 750

управление спорта 90711010310149010 85 - - -
97407010310149010 - 39,8 39,8 39,8
97407020310149010 400 1800 1800 1800
97407030310149010 300 10,2 10,2 10,2

Мероприятие 1.1.1
Профилактика терроризма и
экстремизма в городском округе
«Город Йошкар-Ола»

упрвление
образования

2020 2030 улучшение социальной
защищенности общества

и технической
оснащенности

объектов социальной
инфраструктуры для пре-

дотвращения
террористических угроз

97407070310149010 - 250 250 250
Подпрограмма 2
Мероприятия по защите населения и
территорий городского округа
«Город Йошкар-Ола» от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

управление по делам
ГО и ЧС,

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»,

управление городского
хозяйства, МКУ «ДМЗ»

2020 2030 X Х 2430 1450 1450 1450

Основное мероприятие 2.1
Реализация мероприятий по защите
населения и территорий городского
округа «Город Йошкар-Ола» от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»,

управление городского
хозяйства, МКУ «ДМЗ»

2020 2030 X Х 2430 1450 1450 1450

 2020 2030 ххххххх0320128320 1700 500 500 500
МКУ «ДМЗ»  2020

2030 90503100320128320 300 - - -

Мероприятие 2.1.1
Предупреждение и
ликвидация последствий
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера

управление по делам
ГО и ЧС

2020 2030

повышение готовности к
эффективным действиям

по реагированию на
чрезвычайные ситуации в
случае их возникновения

97703100320128320 1400 500 500 500

8

Срок
Бюджетные ассигнования, по годам

(тыс. рублей) Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятий в рамках основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО, должность)
начала
реали-
зации

окон-
чания
реали-
зации

Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Код бюджетной
классификации (ме-

стный бюджет) 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Мероприятие 2.1.2
Проведение мероприятий по защите
от ЧС

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»

2020 2030 уменьшение количества
ЧС, материального

ущерба и гибели людей

97703100320128330 130 200 200 200

Мероприятие 2.1.3
Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности на территории
городского округа
«Город Йошкар-Ола»

управление по делам
ГО и ЧС,

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

2020 2030 уменьшение количества
пожаров, материального
ущерба и гибели людей

97703100320128340 100 200 200 200

Мероприятие 2.1.4
Осуществление мероприятий по
обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охрана их жиз-
ни и здоровья

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

2020 2030 обеспечение безопасности
жизни людей на водных

объектах

97703100320128350 400

450 450 450

Мероприятие 2.1.5
Организация и осуществление
мероприятий по гражданской
обороне

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»

2020 2030 повышение уровня
подготовки населения ГО

«Город Йошкар-Ола»
способам защиты от

опасностей, возникающих
при ведении военных

действий или вследствие
этих действий

97703090320128360 100 100 100 100

Подпрограмма 3
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»

2020 2030 X Х 12350 13164 13164 13164

Основное мероприятие 3.1
Обеспечение деятельности
аварийно-спасательных учреждений

управление по делам
ГО и ЧС, МКУ «Йош-
кар-Олинская АСС»

2020 2030 X Х 12350 13164 13164 13164

Мероприятие 3.1.1
Расходы на содержание МКУ
«Йошкар-Олинская АСС»

МКУ «Йошкар-
Олинская АСС»

2020 2030 повышение готовности
необходимых сил и
средств для защиты

населения и территории
ГО «Город Йошкар-Ола»

от ЧС

97703100330129840 12350 13164 13164 13164

9

Срок
Бюджетные ассигнования, по годам

(тыс. рублей) Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятий в рамках основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО, должность)
начала
реали-
зации

окон-
чания
реали-
зации

Ожидаемый
непосредственный

результат
(краткое описание)

Код бюджетной
классификации (ме-

стный бюджет) 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма 4
 Обеспечение реализации муници-
пальной программы «Защита
населения и территорий городского
округа «Город Йошкар-Ола» от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера,
обеспечение антитеррористической
защищенности»

управление по делам
ГО и ЧС

2020 2030 X Х 14135 15168 14816 14816

Основное мероприятие 4.1
Обеспечение деятельно-сти управ-
ления по делам ГО и ЧС
администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола»

управление по делам
ГО и ЧС

2020 2030 X Х 14135 15168 14816 14816

Мероприятие 4.1.1
Расходы на обеспечение
выполнения функций органов
местного самоуправления

управление по делам
ГО и ЧС

2020 2030 повышение готовности
необходимых сил и
средств для защиты

населения и  территории
ГО «Город Йошкар-Ола»

от ЧС

97701040340129020 1450 2052 1700 1700

Мероприятие 4.1.2
Расходы на обеспечение
деятельности подведомственных
учреждений в сфере защиты
населения от ЧС природного и
техногенного характера,
гражданской обороны

управление по делам
ГО и ЧС

2020 2030 повышение готовности
необходимых сил и
средств для защиты

населения и территории
ГО «Город Йошкар-Ола»

от ЧС

97703100340129490 12685 13116 13116 13116».

_________________________